\ASER Ne GM Bio Buttermilch Drink Berry Crush 230g,
Q‘_H\/_ 230g

BIO-MOLKEREI
- Die Glédserne BIO-Molkerei. Ehrlich gut. Fiir genussvolle Momente - transparent,
nachhaltig und unverfélscht.
Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
UL NN
L72624527080177 L72624527080184
Marke s
Glaserne Molkerei
Qualitat
EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft
Oko-Kontrollstelle
DE-OKO-005 | IMO
Allgemeines
Bio-Fruchtbuttermilch Drink Berry Crush aus Bio-
Milch hergestellt
Besonderheiten
Unser Buttermilch-Drink Berry Crush kombiniert
beste Bio-Buttermilch aus unserer Glasernen
Molkerei mit leckeren Beeren - einfach zum
Verlieben. EHRLICH GUT. 4

Klein, praktisch und perfekt fiir zwischendurch.

Schutteln und geniefden.

Kurzbeschreibung
GM Bio Buttermilch Drink Berry Crush

Lager- und Aufbewahrungshinweis
Bei +8 °C mindestens haltbar bis: siehe Deckel

Zutaten

BIO-BUTTERMILCH?*, Bio-Beerenpuree (aus Erdbeeren, schwarzen Johannisbeeren, Brombeeren) (9%)*, Bio-Ribenzucker*, Bio-
Zitronensaftkonzentrat*, Verdickungsmittel: Bio-Johannisbrotkernmehl* und Pektin

*aus kontrolliert 6kologischer Erzeugung

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.
Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.
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Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
0TI AT
1'262452"080177 4'262452"080184
Allergene LMIV

nicht enthalten: Eier, Erdnuss, Fisch, Gluten, Krebstier, Lupine, Schalenfriichte, Sellerie, Senf, Sesam, Soja, Weichtier
enthalten: Milch

Allergene Lebensmittel sonstige

nicht enthalten: Dinkel, Gerste, Hafer, Kamut, Roggen, sonstiges glutenhaltiges Getreide, Weizen, Cashewnuss, Haselnuss,
Macadamianuss, Mandeln, Paranuss, Pecanuss, Pistazie, Walnuss, Anis, Dill, Fenchel, Kakao, Karotte, Kerbel, Koriander, Kimmel,
Liebstockel, Mais, Petersilie, Pfeffer, Umbelliferae, Zimt, Huhn, Rind, Schwein, Glutamat, Hefe, Purin, Salicylat, Vanillin

enthalten: Kuhmilcheiweif3, Laktose, Milcheiweif2

Weitere Eigenschaften
nein: vegan, laktosefrei

(ja): vegetarisch
Basis-Produktdaten

Basis-Produktdaten
Artikel Identifikation Produktname mittellang......................... GM Bio Buttermilch Drink Berry Crush

Haupteigenschaften Rechtlicher Status............................... Lebensmittel

Qualitat, Kontrolle, Labels

Qualitat

Angaben zu Bioprodukten Bio-Erzeugnis.................................]ja&

Biolabels oder sonstige Staatliche Siegel.................cccccccccoovcccceee..o.... EU Bio-Logo
Qualitaten Landerzusatz des EU-Logos............................ EU Landwirtschaft
Biokontrolle Oko-Kontrollstelle............................................ DE-OKO-005

Bezeichnungen, Herkunft, Zutaten

Bezeichnungen
Produktnamen Produktname lang....................................... GM Bio Buttermilch Drink Berry Crush
2309
Werbliche Auslobung und Slogan..........oceiiiiiiiee.. Die Glaserne BIO-Molkerei. Ehrlich gut. Fuar
Suchbegriffe genussvolle Momente - transparent,
nachhaltig und unverfalscht.
Herkunft
Herkunft Zollrechtliche Herkunft ... Deutschland (DE)
Wechselnde Ursprungslander...................... ja
Ursprungsland/ -region Hauptzutaten................... Diverse Lander
Verarbeitungsland................................... Deutschland
Verpackungsland................................... Deutschland
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- Die Glédserne BIO-Molkerei. Ehrlich gut. Fiir genussvolle Momente - transparent,

nachhaltig und unverfélscht.

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
MY L
L72624527080177 L72624527080184
Zutaten, Inhaltsstoffe
Legenden und weitere Angaben  Zutatenlegende ecoinform.................ja
zu Zutaten / Inhaltsstoffen
Gesetzliche Angaben
Gesetzliche Angaben Rechtliche Bezeichnung des Produkts................... Bio-Fruchtbuttermilcherzeugnis mit Beeren
0,6 % Fett im Milchanteil
Inverkehrbringer
Inverkeh.rbringer Inverkehrbringer................................. Glaserne Molkerei GmbH; Meiereiweg 1,
19217 Dechow, Deutschland;
info@glaeserne-molkerei.de
Name Inverkehrbringer......................... Glaserne Molkerei GmbH
Strafde Inverkehrbringer...................... Meiereiweg1
PLZ Inverkehrbringer........................ 19217
Ort Inverkehrbringer........................... Dechow
Land Inverkehrbringer.......................... Deutschland
E-Mail Inverkehrbringer............................ info@glaeserne-molkerei.de

Nahrwerte, Vitamine, Spurenelemente

Nahrwerte & Analysen

Allgemeine Angaben zu Ermittlung der Nahrwerte durch................... Analyse

Nahrwerten &

Analyseergebnissen

Nihrwerte & Analyseergebnisse ~ EnergiekJ/kcal............................204Kk]/48%kcal

bezogen au_f]_OOg Fett......................................06g
davon gesattigte Fettsduren..................... 049
Kohlenhydrate.................................85¢g
davon Zucker..............................85¢g
Biwelfs . 2,2,
Salz...............009g

Warengruppenspezifische Angaben

Spezifikationen
Angaben zur Beschaffenheit Warmebehandlung.............................. pasteurisiert
Angaben zu Siifdung, Salz, SUfSUNG.......ccooovviiiioio oo RUIbenzucker
Triebmitteln, Hilfsstoffen
Angaben speziell fiir Milchart..........cooiiooiioiccicciccccccce. Kuh
Milchprodukte Rohmilch............................................n§+en
Homogenisiert. .............................ja
Fettgehalt im Milchanteil ... 06%
Milch Zwischenerzeugnis........................... warmebehandeltes Zwischenerzeugnis
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BIO-MOLKEREI

nachhaltig und unverfdlscht.

GM Bio Buttermilch Drink Berry Crush 230g,
2309

Die Glédserne BIO-Molkerei. Ehrlich gut. Fiir genussvolle Momente - transparent,

Artikelnummer GTIN-Stiick GTIN-Verpackung eco-ID
IR I
L72624527080177 4L72624527080184
Sensorik
Sensorik, Beschaffenheit Geschmack..................................... rein, mildsauer, nach roten Beerenfrichten
Geruch ... frachtig, mild sduerlich, nach roten
Beerenfriichten
Konsistenz ... samig
Logistik
Logistik Stiick
Maf2e und Gewichte der VE Fallgewicht....................................0230kg
(VerbrauchsEinheit / Stiick)
Verpackung und weitere Verpackungsart.................ooooio ... Becher
Eigenschaften der VE Verpackungsmaterial ............................Alu, PP
(VerbrauchsEinheit / Einzel)
Lagerung, Pfand, Entsorgung
Pfand
Pfandangaben Stick Deutschland Pfand..................................‘ei;

ecoinform
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